
Comune di Striano

Provincia di Napoli

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE RCG N° 126/2026 DEL 24/02/2026

N° DetSet 42/2026 del 24/02/2026

Responsabile Settore: GERARDO TEDESCO

Istruttore proponente: GERARDO TEDESCO

OGGETTO: Avviso Pubblico Regione Campania, approvato con D.D. n. 7 del 
07/10/2025 per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte dei Comuni 
interessati “all’attivazione e/o potenziamento del servizio di scuolabus - Nomina 
RUP
CUP: J29I25001500002

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 126/2026, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Striano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-00192-2026

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 24/02/2026 al 11/03/2026

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI



2RCG N° 00126/2026 del 24/02/2026

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MANUTENZIONE AMBIENTE E PATRIMONIO

Richiamato il decreto sindacale n. 07 del 17/02/2026, di nomina dello scrivente quale titolare delle funzioni
di  Elevata Qualificazione relativa al  Servizio Manutenzione Ambiente e Patrimonio con attribuzione dei
relativi compiti gestionali nelle materie di competenza, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni
normative e regolamentari;

Richiamata  la  deliberazione di  Giunta Comunale n. 34 del  28 marzo 2025 con la quale si  è proceduto
all’approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027, nel quale sono confluiti
il Piano della Performance ed il Piano degli obiettivi;

Richiamata  la deliberazione di Giunta Comunale n.10 del 24 gennaio 2025 con la quale si è proceduto
all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025-2027;

Dato  Atto che  con  la  sottoscrizione  della  presente  determina,  lo  scrivente  Responsabile  dichiara
espressamente che non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi della normativa vigente in materia ed ai sensi del Piano triennale di Prevenzione
della  Corruzione  e  della  Trasparenza  di  questo  Ente,  confluito  nel  Piano  Integrato  di  attività  ed
organizzazione (PIAO) e approvato con delibera di Giunta Comunale n. 34 del 28.03.2025;

Dato Atto che con deliberazione di C.C. n. 36 del 30.12.2025 è stato approvato il Bilancio di previsione per
le annualità 2026-2028;

Premesso che

 la Regione Campania promuove e favorisce lo sviluppo sostenibile dei Comuni attraverso l’attivazione
e/o il potenziamento del servizio di scuolabus, con mezzi ecologici, in coerenza con la Delibera di Giunta
Regionale n. 457 del 26/07/2023;

 con Decreto Dirigenziale n. 89 del 14/02/2024 è stato approvato l’Avviso Pubblico per l’acquisizione
delle manifestazioni di interesse da parte dei Comuni interessati  all’attivazione e/o potenziamento del
servizio di scuolabus;

 con Delibera di Giunta Comunale n. 19/2024, il Comune di Striano ha aderito all’Avviso, approvando la
partecipazione  e  dando  mandato  al  Sindaco  pro-tempore  per  la  sottoscrizione  dell’istanza  di
partecipazione, trasmessa nei termini previsti alla Regione Campania;

 la  Direzione  Generale  Politiche  Sociali  della  Regione  Campania,  con  nota  prot.  7134/2024,  ha
comunicato che l’istanza presentata dal Comune di Striano risultava incompleta e, pertanto, priva dei
requisiti formali di ammissibilità, con conseguente esclusione dalla successiva valutazione di merito; 

 con  nota  prot.  7210/2024,  il  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  ha  confermato  l’avvenuta
procedura di caricamento in piattaforma dell’istanza e dei relativi allegati;

 con nota prot. 7783/2024, la Direzione Generale Politiche Sociali della Regione Campania ha confermato
il permanere delle condizioni di inammissibilità dell’istanza chiedendo la trasmissione dell’allegato A;

 con nota prot. 7833/2024, il Comune di Striano ha provveduto a trasmettere nuovamente l’allegato A
dell’istanza di partecipazione;

 con nota prot. regionale n. PG/2024/0309775, la Presidente della Commissione di valutazione dell’avviso
pubblico  ha  rilevato  la  mancanza,  nella  documentazione  presentata,  della  dichiarazione  attestante  la
sussistenza delle condizioni di cui all’art. 3, comma 1, del D.M. 31 gennaio 1997, precisando che tale
adempimento era necessario, a pena di esclusione dalla procedura;

 il  Sindaco  pro  tempore,  Giulio  Gerli,  con  nota  prot.  10290/2024,  ha  provveduto  a  sottoscrivere  e
trasmettere la suddetta dichiarazione;

 con Decreto Dirigenziale n. 764 del 08/08/2024 della Direzione Generale Politiche Sociali della Regione
Campania, è stata approvata la graduatoria dei beneficiari, tra cui il Comune di Striano;

 Con nota prot. 10367/2025, la Direzione Generale Politiche Sociali della Regione Campania ha trasmesso
la bozza di convenzione tra ACaMIR e il Comune di Striano per la fornitura dello scuolabus ecologico,

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 00126/2026 del 24/02/2026

richiedendone l’approvazione da parte della Giunta Comunale per procedere alla sottoscrizione all’esito
delle procedure di gara della Regione Campania;

 Con Delibera di Giunta Comunale n. 97/2025 del 22/07/2025 veniva approvata la bozza di convenzione
tra  ACAMIR e il  Comune di  Striano per  la  fornitura  di  scuolabus ecologico nell’ambito dell’avviso
Regionale di potenziamento del servizio di trasposto scolastico, con autorizzazione alla sottoscrizione da
parte del Sindaco;

 In  data  17/02/2026  con  nota  acquisita  al  prot.  n.  2538/2026,  la  Regione  Campania  trasmetteva  la
convenzione da sottoscrivere digitalmente dal Legale Rappresentante del Comune di Striano e richiedeva
il nominativo del RUP;

Dato Atto 

che risulta necessario individuare il Responsabile Unico del Progetto al fine di consentire l’inserimento del
sistema Regionale di monitoraggio, e per quant’altro necessario alla gestione della procedura;

che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

VISTO
la L. 241/1990 e s.m.i.
la L. 136/2010;
il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;
il D.lgs. n. 267/2000;
il D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento di contabilità dell’Ente;

Per quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente riportato;

D E T E R M I N A

Di  assumere  quale  Responsabile  del  Servizio  Manutenzione  Ambiente  e  Patrimonio,  l’incarico  di
responsabile Unico del Progetto per tutte le fasi necessarie per la gestione del finanziamento per l’attivazione
e/o potenziamento del  servizio di  scuolabus,  della  Regione Campania,  ai  sensi  dell’art.  15 del  D.lgs  n.
36/2023;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto
saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente a cura dell’Ufficio CED, in “Amministrazione
trasparente”  sezione  “Provvedimenti  dei  Dirigenti”  e  “bandi  e  contratti”  ,  con  l’applicazione  delle
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di Attestare la regolarità tecnica della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147 bis. del Testo Unico
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Di  Trasmettere  la  presente  determinazione  all’Ufficio  di  Segreteria  e  all’Ufficio  Ragioneria,  per  gli
adempimenti consequenziali di competenza.

Il Responsabile del Servizio 
Manutenzione Ambiente e Patrimonio

Geom. Gerardo Tedesco

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2026-02-24T17:42:49+0100
	GUGLIELMO FRIZZI


		2026-02-24T15:46:21+0000
	GERARDO TEDESCO




